
                                                                                                       

                          Montevideo, 3 de noviembre de 2020.-

R. de D. Nº290/2020
Acta 1103
EE2020-67-001-000966

VISTO: El llamado a Concurso de Precios Nº 3/2020, que tiene por objeto la “Contratación

del servicio de traslado de personal de la Administración Nacional de Correos”, cuya apertura

de ofertas se realizó el 23 de octubre de 2020.

RESULTANDO:  I) que  se  recibieron  ofertas  de  las  siguientes  empresas:  Athora  S.R.L.,

Barbat Ferrazzini Gabriel y Barbat Demontel María Ninette, Calvo Suárez Fernando Javier,

Camatl  S.A.,  Carrasco Park Remises S.R.L.,  Gernil S.A. , Maremma S.R.L.,  Silva Esteban

Gonzalo Darío y Tanetur S.R.L, según surge de acta de apertura electrónica de fecha 23 de

octubre de 2020.  II)  que se confeccionó informe técnico de fecha 29 de octubre de 2020, el

cual se adjunta al expediente. III) que se analizaron y puntuaron las ofertas, según lo dispuesto

en la Cláusula Nº 13  - “Factores de evaluación y comparación de ofertas” del Pliego de

Condiciones  Particulares.  Los  ponderadores  dispuestos  fueron:  precio  (40  puntos),

antecedentes comprobables y positivos, en prestación de servicios de similares características

en los últimos 5 años (hasta 30 puntos), características de los vehículos y plan de contingencia

(hasta  30  puntos).  IV) que  se  confeccionó cuadro comparativo de precios,  antecedentes  y

características técnicas de los vehículos en función de los criterios y exigencias previstas en el

pliego.

CONSIDERANDO: I) que se elaboró informe técnico, de fecha 29 de octubre de 2020, con

sugerencia de adjudicación de los 3 ítems, a la empresa Silva Esteban Gonzalo Darío  (RUT

020259020014),  por  ser  la  que  obtuvo el  mayor  puntaje  en  cada  ítem,  según el  siguiente

detalle: Ítem 1- Transporte con chofer en Mini Ómnibus(89,4 puntos), Ítem 2.1- Transporte



con chofer en ómnibus 25 pasajeros (97 puntos) e Ítem 2.2- Transporte con chofer en ómnibus

40  pasajeros  (97  puntos).  II) que  la  empresa  Silva  Esteban  Gonzalo  Darío se  encuentra

“ACTIVA” en el Registro Único de Proveedores del Estado (RUPE). III) que según Informe

de Contaduría existe crédito presupuestal suficiente para hacer frente  a la presente erogación,

por lo cual se confeccionó la Orden de Compra: OC N° 1199-2020 a la empresa Silva Esteban

Gonzalo  Darío,  por  un  monto  total  de  $  3.175.964,  importe  estimado  para  el  presente

ejercicio, por el período noviembre-diciembre 2020 

ATENTO: A lo dispuesto por el art. 5º de la Carta Orgánica aprobada por el art. 747 de la Ley

16.736 del 05/01/1996, en la redacción dada por el art. 39 de la Ley 19.009 del 22/11/2012.

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Adjudicar “Ad Referéndum” de la intervención preventiva de la Cra. Delegada del Tribunal

de Cuentas, según lo dispuesto en el art. 211, literal b) de la Constitución de la República, el

Concurso de Precios N° 3/2020, cuyo objeto es la “Contratación del servicio de traslado de

personal de la Administración Nacional de Correos”,  a la empresa  Silva Esteban Gonzalo

Darío  (RUT 020259020014), según el siguiente detalle: 

Ítem 1- Transporte con chofer en mini ómnibus 12 pasajeros:  $ 1.480 + IVA (10%) por

servicio.

Ítem 2.1- Transporte con chofer en ómnibus 25 pasajeros: $ 3.450 + IVA (10%) por servicio.

Ítem 2.2- Transporte con chofer en ómnibus 40 pasajeros: $ 4.200 + IVA (10%) por servicio.

2) Pase a la Cra Delegada del Tribunal de Cuentas, para su intervención. Posteriormente pase a

la  División  Recursos  Materiales  y  Suministros,  Departamento  de  Adquisiciones  para  las

notificaciones correspondientes.

CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE
                                                                                                                   PRESIDENTE

CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL


	Montevideo, 3 de noviembre de 2020.-
	EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS
	RESUELVE:

	CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE
	PRESIDENTE


